appellata | Ortygia — apposita — esse dicta ab eo, quod | Latona fugiens draconem Pythonem in coturnicem mutata, quae Graece ὄρτυξ dicitur, in eam evolaverit. |

b 696. Duo ora habere hic fluvius dicitur, quorum alterum στόμα Ἀλφειοῦ, alterum στόμα Ἀρεθούσης. | 5

699. ΣΑΧΑ ΠΑΧΥΝΙ Pachynum promunturium dictum, quod ibi propter . . . litus [multo] densior sit aer. |

701. APPARET CAMERINA PROCVL Asp.: Camerina Siciliae oppidum . . . . . teret pestem — | ensibus (in ca . . . e) exhaurire eam instituerunt, quae cum attingerentur, satis tetrum 10 odorem red[didit]. | Tum consilio capto ad oraculum Apollinis abierunt. [Ibi responsum a Deo est ita: Μὴ κίνει Καμερίν]αν ἀκίνητος γὰρ ἀμείνων. |

247\* a 705. SELINVS Longus: quasi Opuns, Amathus, unde Selinuntii, quasi Opuntii et Amathuntii dicuntur. | Selynas . . . . . 15 Olympionicas multos fuisse adfirmat Milestos. |

b 707. HINC DREPANI ME PORTVS ——— cum castraret | patrem suum Caelum (aliis) — tudine, quod ad brachia X | falcis imagine; C. Fannius in VIII annali Drepanum modo, modo Drepana appellat.

## LIB. IV.

20

211 a 146. PICTIQVE AGATHYRSI Asper: 'pictos' stigmatos ut <G.II,115>: Pictosque Gelonos. In Protesilaodamia: Fac papyrin — haec

1 Post Ortygia et apposita (quod K legere non potuit) vicinae fere litterae evanuerunt. Ortygia [Syracensis] apposita [traditur] esse dicta suppl. Georgius Ortygia [quod Diana ibi nata est.] Apollinis [Delos fertur Ortygia] esse dicta suppl. Thilo, cf. Roscher. Lexic. mythol. p. 578. Praeterea in p. 217 marg. (c) haec primus H invenit et ad v. 698 dubitanter rettulit: — | appellata — | quod in mō] — | diffunditur — | ea . . appell — | .lt. urae — | 5 Ἀλφειοῦ K Ἀλφαίων M ΑΛΦΕΟΥ V || ΑΡΕΘΟΥΣΗΣ V ΑΡΕΘΟΥΣΗΣ H || 6 promuntorium MK || 7 (ibi) M || propter . . . litus [multo] densior H propter — luus — densior MK || 9 . . . r . . . teret M An [emit] teret? || ensibus (in ca . . . e) H (ensibus in ca . . . e) K ensibus (in ca) . . . e M An penitus incolae? cf. Serv.: consultus Apollo an eam penitus exhaurire deberent etc. || 10 satis om. M || 11 red[didit] K redd[ebat] M || 12 [Ibi responsum — Καμερίν]αν K [Ibi responsum est:] Μὴ κίνει Καμερίναν M || Μὴ κίνει, cf. Serv. et Zenob. pro. cent. V, 18 || 14 [Palmosa] Selinus K Palmosa Selinus M || (s.)unde et Selinuntii M || 15 Selinus [palmosa dicitur quod inde] suppl. Thilo, cf. Serv. auct.: an palmosa ab equis nobilibus? || 16 multos] multo V teste Maio || adfirmat] adnotat M || Milestos] Aut de Melisso aut de Milesio nescio quo cogitandum ait Maius || 17 s. [Drepanum dictum quod Saturnus] cum castrasset patrem suum Caelum [falcem illuc proiecit] suppl. Thilo, cf. Serv.: vel propter curvaturam litoris in quo sita est, vel quod Saturnus post amputata virilia Caelo patri illuc falcem proiecit, quae Graece δρέπανος dicitur || 17 cum X castraret MK; X nota Chronon vel Cronon significari putat Maius || 18 brachia H || X . . . falcis M || 19 Drepanum] M || 22 in Protesilaodamia: Fac papyrin H in Protesilaodamiae ac papyrin K in prothesi Laodamiae ac Papyrin M.

terga habeant stigmata. Scaurus: 'Cretes', quia responso accepto ex insula Creta profec[ti esse] | et ducem secuti Delphum Phocidam tenuisse dicuntur adque ab eo se Delphos nominasse, ut Philarc[hus ait]. |

b) 149. HAVD ILLO SEGNIOR Long.: 'segnior' deformior accipien- 5 dum, si quidem 'segnis' est sine igni, idest frig[idus]; | nam et 'formosum' non aliunde dicimus, quam a calido; 'formum' enim dicebant antiqui calidum, und[e et] h[oc loco] ——— segnem pro deformi [bene] | dicit Vergilius. |

211\* a) 158. VOTIS OPTAT APRVM Long.: indolem pueri vult ostendere, 10 ut merito in VIII <v. 633> Numanu[m] | occidisse videatur. |

216 a) 176. Primo propter metum parva, mox, ubi valere iam coepit, laeta sublimitate procera famosum (voce) c[aput] | sideribus audet inserere.

178. ILLAM TERRA PARENS IRA INRITATA Cornutus: . . . . . 15 (quid) . . . . . ē posset. Asp.: an[imo] inritato | in Deos saevire Famam creavit, per quam quia introducuntur invicem certantes et adulter[asse] Deos [inter se] | et belligerasse, haec nobis innotescerent. Famam Vergilius singulariter atque Sa[ll. dixit plu]rali numero, ut in primo Historiarum: Ac per omnem pro- 20 vinciam magnae atque atro[ces] famae ibant,] qum ex suo quisque terrore quinquaginta aut amplius hostium milia, novas immanes f[ormas, fluctibus] | Oceani [ad]puls[as] corporibus hominum vesci contenderent.

2 profec[ti esse] K || 3 adque V || atque — nominasse om. M || 3 s. Philarc[hus ait] H Phalarch[us ait] K, Philarchus coniciens; Phalarc . . . M, Alexarchus legendum suspicans, coll. Serv. auct. ad A. III, 334. In p. 211 marg. (c) haec invenit H minutissimis litteris scripta ad v. 147 vel 148 referens: — u xim . . . | — n. ful(i et) | — edentem | — opes etsi | — prae. n — sunt | — . . m quie | — uincis mū | — nibus cu | — fit (bos) | — ocrum et | — . . | 6 igne MK || frig[idus] K frig[idus] . . . M || 8 und[e et] | h[oc loco] — — — — — suppl. H un — | h — — — — K Un[de] . . . M || 9 [bene] suppl. H || 10 optat aprum corr. M optata parum (rarum teste H) V || 11 Numanu[m] H, integrum legerunt MK || 12 Primo [Parva metu primo.] Primo M || 13 laeta om. M | (voce) H v(oce) MK || c[aput] H [caput] M || 16 (quid) om. K || ē om. K || Cornutus . . . (quid) . . . e M || an[imo] inritato H an[imo] inritato] K A[it] . . . M || 18 adulter[asse] deos [inter se] H adulter[asse] deos inter se] K adulter . . . M || 19 atque] aut K, ait vel at coniciens; aut M, at coniciens; atqui coni. H || 19 s. Sa[ll. dixit plu]rali K Sal[lustius] . . . plurali M || 20 Ac] at MK || 21 atque atr[oces] (atro[ces] H) famae ibant] K atr[oces] famae] M Kritzius || 23 immanis Kritzius || f[ormas fluctibus] K feras suppl. Orellius || ocean(i) M || [ad]puls[as] H [adpulsos] K acc(it)os M accolas suppl. Kritzius.

179. [EXTREMAM] utrum pessimam, an eruditius sensit, ut legimus apud medicos degenerar[e solere ulti]mos partus? |
- 216\* a 184. [NOCTE VOLAT] hac mora distinguendum, ut sit eius sententia et ordo talis: nocte quidem volat, ad lucem | [autem quasi] custos omnis eventus tecti summo sedet culmine. |

5

## LIB. V.

- 227 a 78. Ut <A. VII, 554>: Quae sors prima dedit, sanguis novus imbuat arma.
- b 80. SALVE SANCTE PARENS Catullus: Salvete, Deum gens, o bona matrum Progenies, salvete iter[um] | \_\_\_\_\_ 10  
[SALVE] SANCTE PARENS ITERVM quia [eum iam] salutaverat, qum ad sepulturam mitteret, ut facit in XI Pallanti <A. XI, 97 s.>: Salve aeternum m(ihi m)[axime Palla] | Aeternumque vale .....  
..... (ssu dic)itur. Sall. in \_\_\_\_\_ | eo redeunte domum salutaret apud aedem Bellonae. Homerus 15  
— | 81 — NEQVICQVAM inquit, quod haec [quamquam] | habent solacium aliquod ad dolorem, non adfertur tamen remedium aliquod poste[a. <v. 82 s.>: Non licu]it fines Italos fataliaque arva Nec tecum Ausonium q. e. q. T. |
81. In tria hominem dividit: animam, quae in caelum abit, 20 umbram, quae ad inferos, corpus, quo[d traditur] | sepulturae. |

1 [Extremam] *K* Extremam *M* || 2 degenerar[e solere ulti]mos *K* degenerar[e extre]mos *M* || *In p. 216 marg. (c)* haec primus invenit *H* ad v. 175 (viget) et v. 177 (ingreditur) *pertinentia*: — | omnia — | crescit(it) | — vixat — | quod in[gre]ditur e — | f[amae] | qui[a] | in [certus] au[ctor] | ign — | *cf. Serv. ad A. IV, 175: MOBILITATE VIGET . . . et laudat a contrario; cum enim omnia labore minuantur, haec crescit, et Serv. auct. ad A. IV, 177: vel quia famae incertus auctor* || 3 [Nocte volat] *MK* || 4 ad lucem] at luce *coni. M* [autem quasi] *K* nullam lacunam habet *M* || 5 summi *K* sedet summo tecti *M* || 7 Ut] [Duo lacte novo] Ut *M* || dedit] tulit *M* || 9 gens] genus *Catullus; nominantur heroes* || 10 iter[um] *H* iterum *M* || 11 [SALVE] *supplevi; quadraginta octo fere litteras deesse testatur K* || [eum iam] *H* || 13 m(ihi m)[axime Palla] *H* mihi m[axime Palla] *K* m[ihi maxime Palla] *M* || 14 . . . (ssu dic)itur *H* . . . ssu dicitur *integrum legerunt MK* || Sallustius *M* || in — | in (di) . . . *M*, utrum in declamatione an in XI legendum sit, dubitans 15 salutaretur *M* *Kritzius* || aput *M* || Homerus] *Huius versus finis atque sequentis pars maior vacua relicta in codice, ut Homeri locum a librario omissum esse patet, quem Il. XXIII, 179 (Χαίρε μοι, ὦ Πάτροκλε, καὶ εἰν Αἰδαο δόμοισι) fuisse recte statuit Maius* || 16 NEQVICQVAM] *Hoc priores ipsius scholii partem esse falso crediderunt* || haec [quamquam] *H* ha[ec quamquam] *K* ha . . . *M* || 17 adferunt *M* || 18 poste[a Non licu]it *K* poste . . . Non licuit *M* 19 q. e. q. T.] *Hoc est: quicumque est quaerere Thybrim.* || 20 In tria] [Nequicquam cineres animaeque umbraeque paternae.] In tria *M* || 21 quo[d traditur] *K* quod [traditur] *M* || *In p. 227 marg. (c)* haec primus invenit *H* ad v. 80—84 referens: . . cum (di)citur qu(ia) | uolumi . . . | dicit. r. . | rquam fu. | — |